1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DOS CARGOS DE

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS E DE

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS, DO

QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO ESTADO DO MATO

GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA

A Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o edital de convocação

para a perícia médica dos candidatos com deficiência que foram aprovados e classificados na Prova Objetiva.

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1. As pessoas com deficiência, assim entendidas aquelas que se enquadram nas categorias discriminadas

conforme subitem 1.4, na forma da Lei Complementar Estadual n° 114/2002 e suas alterações, Lei Federal nº

14.126/2021, Lei Federal 13.146/2015, e Lei nº14.768/2023.

1.2. Ficam convocados para a realização da Perícia Médica os candidatos aprovados e classificados na Prova

Objetiva e que se inscreveram para concorrer às vagas destinadas as pessoas com deficiência, conforme Anexo

Único deste Edital.

1.3. A perícia tem por finalidade verificar a veracidade das informações prestadas pelos candidatos.

1.4. A Perícia Médica será realizada nos dias 15 e 16 de junho de 2024, nos turnos da manhã (08h), e no turno da

tarde (14h), na FEICS, no endereço Avenida Historiador Rubens de Mendonça no 3500, Complemento: Grande

Templo, Bairro: Bosque da Saúde CEP:78050-000.

1.5. Os portões serão fechados às 07h30, para o turno da manhã, e 13h30 para o turno da tarde, observando o horário

oficial de Cuiabá-MT. Em nenhuma hipótese os candidatos poderão acessar o local após o fechamento do

portão de acesso.

1.6. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da perícia com antecedência mínima de

60 (sessenta) minutos do horário fixado para o seu início, observando o horário oficial de Cuiabá-MT.

1.7. O candidato deverá comparecer a perícia médica portando, obrigatoriamente:

a) Documento de identidade com foto (original e cópia); e

b) Laudo médico original ou autenticado em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com

expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme

especificado no Decreto no 3.298/99 e em suas alterações, bem como com a provável causa da deficiência.

1.7.1. O candidato deverá, ainda, levar consigo todos os exames e laudos que julgar necessários para a

comprovação de sua condição de pessoa com deficiência.

1.8. O laudo médico deverá estar redigido em letra legível, com citação do nome por extenso do candidato, além

de carimbo indicando o nome, número do CRM e assinatura do médico responsável por sua emissão.

1.8.1. O laudo médico ficará retido e fará parte da documentação do candidato.

1.9. Não haverá segunda chamada para a realização da perícia.

1.10. O não enquadramento da deficiência declarada pela perícia médica ou o não comparecimento à perícia

acarretarão a perda do direito de concorrer às vagas reservadas aos candidatos com deficiência.

1.11. A perícia médica terá decisão terminativa sobre a qualificação da deficiência do candidato classificado.

1.12. O candidato cuja a equipe multiprofissional reprovar a condição de pessoa com deficiência, poderá 2 interpor

recurso no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da divulgação do resultado,

mediante requerimento dirigido à FGV pelo endereço eletrônico

https://conhecimento.fgv.br/concursos/sesmt23.

1.13. O candidato que prestar declarações falsas em relação à sua deficiência será excluído do processo, em qualquer

fase deste concurso público, e responderá, civil e criminalmente, pelas consequências decorrentes do seu ato.

1.14. Conforme o estabelecido na legislação vigente, o candidato que não se enquadrar como pessoa com deficiência

na perícia médica, caso seja aprovado em todas as fases do concurso público, continuará figurando apenas na

listagem de classificação geral, desde que se encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência

em cada etapa; caso contrário, será eliminado do concurso público.

1.15. A classificação do candidato na condição de pessoa com deficiência obedecerá aos mesmos critérios adotados

para os demais candidatos.

1.16. A nomeação dos candidatos com deficiência aprovados e classificados no concurso observará a

proporcionalidade e a alternância com os candidatos de ampla concorrência.

1.17.  O candidato convocado para a Heteroidentificação e Perícia Médica no mesmo turno fará as etapas em

sequência.

Cuiabá, 05 de junho de 2024.

https://conhecimento.fgv.br/concursos/sesmt23

2

ANEXO ÚNICO – LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Inscrição Nome Sala Data Turno

758052445 Adriana Cristina Carreto Pardal A01 15/06/2024 MANHÃ

758040710 Alessandra Hoelscher Da Silva A01 15/06/2024 MANHÃ

758053947 Alex Bruno Oliveira Silva A01 15/06/2024 MANHÃ

758017270 Alexandre Hernandes Garcia A01 15/06/2024 MANHÃ

758004080 Amanda Finger A01 15/06/2024 MANHÃ

758027397 Amanda Paula Tigre Weber A01 15/06/2024 MANHÃ

758010807 Amanda Priscila Mendes Rodrigues Fengler A01 15/06/2024 MANHÃ

758019965 Amanda Santa Cecília Cury A01 15/06/2024 MANHÃ

758043180 Ana Cirlene Ferreira A01 15/06/2024 MANHÃ

758028052 Ana Gabriela Ferreira Neves A01 15/06/2024 MANHÃ

758003619 Anderson Moraes De Souza Silva A01 15/06/2024 MANHÃ

758057415 Andrea Paiva Esposito Biasi A01 15/06/2024 MANHÃ

758039890 Andreia Tomborelli Teixeira A01 15/06/2024 MANHÃ

758014711 Angelica Ponce De Alencar A01 15/06/2024 MANHÃ

758001564 Ariadine Ribeiro Leite A01 15/06/2024 MANHÃ

758044232 Ariane Rodrigues Silva Ferreira A01 15/06/2024 MANHÃ

758000104 Aristides Domingos Savio Benedito Dourado De Siqueira A01 15/06/2024 MANHÃ

758030499 Astrogilda Cristina Diniz Da Silva 1 15/06/2024 MANHÃ

758027619 Bruna Barbosa Ferreira A01 15/06/2024 MANHÃ

758044976 Bruna Fernanda Aliberti A01 15/06/2024 MANHÃ

758035924 Carla Karoline Jesus Santos A01 15/06/2024 MANHÃ

758051727 Celia Cristina Marcoski A01 15/06/2024 MANHÃ

758038158 Claudiane Aparecida Da Silva 1 15/06/2024 MANHÃ

758055256 Claudiane Aparecida Figueiredo De Oliveira A01 15/06/2024 MANHÃ

758044061 Cláudio Eduardo Sousa Lima A01 15/06/2024 MANHÃ

758002999 Claudio Junior Gretter A01 15/06/2024 MANHÃ

758039944 Conceição Aparecida Rodrigues De Castro A01 15/06/2024 MANHÃ

758004367 Cristiane Coimbra De Paula A01 15/06/2024 MANHÃ

758038783 Cristiane Santos Das Dores 1 15/06/2024 MANHÃ

758010217 Cristina Maria De Arruda 1 15/06/2024 MANHÃ

758037219 Cyndiellle Barcelos Da Rocha Lara A01 15/06/2024 MANHÃ

758020317 Daniel Queiroz Lagares A01 15/06/2024 MANHÃ

758044469 Daniela Lepski De Campos A01 15/06/2024 MANHÃ

758018798 Davi Nacor Santos Carvalhedo A01 15/06/2024 MANHÃ

758007926 Dayse Mendanha Caixeta Maria A01 15/06/2024 MANHÃ

758045071 Débora Cristina Da Silva Rodrigues De Lima A01 15/06/2024 MANHÃ

758011101 Dorcineia Marques Do Nascimento A01 15/06/2024 MANHÃ

758019208 Eder Correia Salomão A01 15/06/2024 MANHÃ

758052872 Eder Ferreira Barbosa A01 15/06/2024 MANHÃ

758031364 Edina Nunes Ferreira A01 15/06/2024 MANHÃ

758052093 Elenice De Faria Duenhas A01 15/06/2024 MANHÃ

758010379 Elisama Terezinha Turatti A01 15/06/2024 MANHÃ

758039981 Elisangela Clemente De Figueiredo A01 15/06/2024 MANHÃ

758021850 Elizeu Almeida Dos Santos Pall 1 15/06/2024 MANHÃ

758029081 Ellen Tatiana Rodrigues Tortorelli De Oliveira A01 15/06/2024 MANHÃ

3

Inscrição Nome Sala Data Turno

758014533 Ellorysandra Michelly Silva Cesario A01 15/06/2024 MANHÃ

758005934 Emily Rodrigues Guarim Strobel 1 15/06/2024 MANHÃ

758046681 Eny Stefany De Oliveira Ataide A01 15/06/2024 TARDE

758010887 Erika Christina Santos Cavalcanti 1 15/06/2024 MANHÃ

758028830 Erika De Aguiar Carneiro A01 15/06/2024 TARDE

758005882 Ernani Marcelo Diniz 1 15/06/2024 MANHÃ

758006873 Eulita Regina Ziliotto A01 15/06/2024 TARDE

758017529 Fabini Decker Raiser A01 15/06/2024 TARDE

758015010 Fabio Soares De Sousa 1 15/06/2024 MANHÃ

758007399 Fatima De Oliveira Jorge Campos 1 15/06/2024 MANHÃ

758012717 Fernanda Silva Lemes Ribeiro A01 15/06/2024 TARDE

758041270 Gelso Santin Schneider A01 15/06/2024 TARDE

758012302 Geovany Nascimento Martins A01 15/06/2024 TARDE

758024506 Gladerson De Campos Rocha A01 15/06/2024 TARDE

758057599 Golias Oliveira Da Silva A01 15/06/2024 TARDE

758014090 Grazielle Rosa Lopes França A01 15/06/2024 TARDE

758053188 Hallan Dias Fernandes 1 15/06/2024 MANHÃ

758005735 Humberto Gessinger Nascimento Dos Santos 1 15/06/2024 MANHÃ

758029715 Ilias De Musis A01 15/06/2024 TARDE

758045897 Ilmara Pereira De Vasconcelos A01 15/06/2024 TARDE

758019822 Iracema Evangelista Dos Santos A01 15/06/2024 TARDE

758033293 Isabel Cristina Sousa Batista 1 15/06/2024 MANHÃ

758012783 Janaina Kobaiakawa Gaspareto A01 15/06/2024 TARDE

758020912 Jane Blanche Alvarenga Migueis Jacob A01 15/06/2024 TARDE

758031258 Jane Gomes Dias A01 15/06/2024 TARDE

758013702 Jaqueline Campos De Carvalho A01 15/06/2024 TARDE

758038523 Jaquemar Abel Rodrigues Da Silva 1 15/06/2024 MANHÃ

758057791 Jardel Furtado Nunes A01 15/06/2024 TARDE

758008488 Jeferson Luis Magalhães Dos Santos Filho A01 15/06/2024 TARDE

758037859 Jefferson De Fretas Santos A01 15/06/2024 TARDE

758051780 Jennifer Oliveira De Sene 1 15/06/2024 MANHÃ

758038437 Jéssica Cristina Michelon Lasarim A01 15/06/2024 TARDE

758015836 Jéssika Kamilla Pereira Franco A01 15/06/2024 TARDE

758022155 Joana Pinheiro Da Luz A01 15/06/2024 TARDE

758003259 João Paulo Alves Sartorello A01 15/06/2024 TARDE

758001098 João Paulo De Oliveira A01 15/06/2024 TARDE

758058742 Jocemil Souza E Silva 1 15/06/2024 MANHÃ

758043707 Jonas Alex Hockmuller A01 15/06/2024 TARDE

758046125 Jorge Henrique Araujo Monteiro A01 15/06/2024 TARDE

758012556 José Henrique De Roma Da Silva 1 15/06/2024 MANHÃ

758019271 Jose Lopes Siqueira Junior A01 15/06/2024 TARDE

758043336 Josiely Cristina Da Cruz Taia A01 15/06/2024 TARDE

758051967 Jussara Ramos Santos Evangelista A01 15/06/2024 TARDE

758051434 Kaline Souza Dourado Silva A01 15/06/2024 TARDE

758023229 Karina Vuolo Oliveira A01 15/06/2024 TARDE

758057076 Katia Da Rocha Rosa A01 15/06/2024 TARDE

758030792 Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro A01 15/06/2024 TARDE

4

Inscrição Nome Sala Data Turno

758023521 Keilla Cristina Machado Vieira A01 15/06/2024 TARDE

758011929 Kelly Cristina Silva A01 15/06/2024 TARDE

758014731 Kristhiny Thiffany Pinheiro Da Silva A01 15/06/2024 TARDE

758014372 Laís Nayane Silva Da Cruz A01 15/06/2024 TARDE

758031963 Larissa Finger A01 15/06/2024 TARDE

758008196 Larissa Gonçalves De Souza A01 15/06/2024 TARDE

758056206 Laura Cristina Dias Corrêa 1 15/06/2024 MANHÃ

758024489 Laura Gabriela Ribeiro De Paula Durães 1 16/06/2024 MANHÃ

758013346 Laurindo Pereira De Souza 1 16/06/2024 MANHÃ

758023243 Leandro Ferreira Da Silva A01 16/06/2024 MANHÃ

758046203 Leonardo Oliveira Hasimoto Dos Santos A01 16/06/2024 MANHÃ

758002417 Leticia Bezerra Hermann Ramos A01 16/06/2024 MANHÃ

758037996 Leticia Borges Leal Bonfim A01 16/06/2024 MANHÃ

758006133 Leticia De Oliveira 1 16/06/2024 MANHÃ

758046324 Letícia Lopes Barbosa A01 16/06/2024 MANHÃ

758020606 Leyla Rodrigues De Sousa A01 16/06/2024 MANHÃ

758019450 Lidiana Castro De Oliveira 1 16/06/2024 MANHÃ

758042597 Lidiane Cunha Siqueira A01 16/06/2024 MANHÃ

758042461 Lindomar Da Silva Costa A01 16/06/2024 MANHÃ

758041248 Lorainne Estefany De Arruda Domingues 1 16/06/2024 MANHÃ

758042026 Luana De Oliveira Ribeiro Taques Alvarez A01 16/06/2024 MANHÃ

758045073 Lucas Nunes Rodrigues 1 16/06/2024 MANHÃ

758006777 Luciano Silva Alves A01 16/06/2024 MANHÃ

758019760 Luciano Souza Longhi A01 16/06/2024 MANHÃ

758009500 Lúcio Pinto De Queiroz A01 16/06/2024 MANHÃ

758037601 Magda Rubia De Moraes Castelo Branco A01 16/06/2024 MANHÃ

758039473 Maike Moreira De Souza A01 16/06/2024 MANHÃ

758039083 Marafernanda Gomes A01 16/06/2024 MANHÃ

758028011 Marcelo Ricardo Da Costa Bucair A01 16/06/2024 MANHÃ

758045470 Marcelo Sales De Freitas A01 16/06/2024 MANHÃ

758011107 Marcia Cristina De Matos A01 16/06/2024 MANHÃ

758006902 Márcia Cristina Verdego Gonçalves A01 16/06/2024 MANHÃ

758052774 Marco Aurélio Pires De Pádua A01 16/06/2024 MANHÃ

758040912 Maria Domingas Pereira Da Silva A01 16/06/2024 MANHÃ

758044660 Maria Imaculada Cardoso A01 16/06/2024 MANHÃ

758032684 Maria Luciley De Magalhães 1 16/06/2024 MANHÃ

758028551 Maria Rosângela Bezerra A01 16/06/2024 MANHÃ

758038132 Mariana Koeche Bessa A01 16/06/2024 MANHÃ

758036353 Mariane Carli De Almeida Gimenes A01 16/06/2024 MANHÃ

758002930 Marlene Da Conceiçao Silva Meira 1 16/06/2024 MANHÃ

758022351 Mateus Henrique Araujo De Oliveira A01 16/06/2024 MANHÃ

758007022 Maurilio Mederix Gomes A01 16/06/2024 MANHÃ

758031473 Mayara Aparecida Fiorotti A01 16/06/2024 MANHÃ

758029419 Mayara Galvão Nascimento A01 16/06/2024 MANHÃ

758052371 Michelle Santos Machado A01 16/06/2024 MANHÃ

758049546 Monize Di Paula Nazário De Freitas Maia A01 16/06/2024 MANHÃ

758006080 Nagyla Alves Da Silva A01 16/06/2024 MANHÃ

5

Inscrição Nome Sala Data Turno

758003391 Naiane Gajo Silva A01 16/06/2024 MANHÃ

758036906 Nathália Carvalho Braga A01 16/06/2024 MANHÃ

758046798 Nathália De Paiva Maciel A01 16/06/2024 MANHÃ

758012798 Noemi Pereira De Oliveira A01 16/06/2024 MANHÃ

758041127 Oliver Guilherme Da Silva 1 16/06/2024 MANHÃ

758013368 Pâmela Crislaine Benacz A01 16/06/2024 MANHÃ

758012273 Paulo Ricardo Rodrigues Miranda 1 16/06/2024 MANHÃ

758031543 Pedro Henrique Evangelista De Almeida 1 16/06/2024 MANHÃ

758012799 Pedro Henrique Granzotto Soares A01 16/06/2024 MANHÃ

758044337 Pedro Lucas Nunes Martins De Siqueira A01 16/06/2024 MANHÃ

758041593 Rafael Fernandes Martins 1 16/06/2024 MANHÃ

758012578 Raphael Rondon Rudolf A01 16/06/2024 MANHÃ

758021322 Renan Junior Klein A01 16/06/2024 TARDE

758052651 Renata Rodrigues Moura A01 16/06/2024 TARDE

758032730 Renato Rocha Silva 1 16/06/2024 MANHÃ

758029933 Rogerio Luiz Parra Reganim A01 16/06/2024 TARDE

758010254 Ronil Carmo Pinheiro A01 16/06/2024 TARDE

758039339 Rosangela De Medeiros Siqueira A01 16/06/2024 TARDE

758034580 Rosangela Piva Mourato A01 16/06/2024 TARDE

758043878 Rosemeire Siqueira Da Silva Dal Olmo 1 16/06/2024 MANHÃ

758025790 Rozirene Ferreira Barbosa A01 16/06/2024 TARDE

758008261 Ryuler Vinicius De Souza A01 16/06/2024 TARDE

758054481 Samantha Soares Ourives A01 16/06/2024 TARDE

758040235 Sandra Alves Rodrigues Dos Santos A01 16/06/2024 TARDE

758053180 Sandra Arruda De Lima A01 16/06/2024 TARDE

758037993 Sandra Martinez Estravis A01 16/06/2024 TARDE

758042900 Sheedy Rosa Deambrosio A01 16/06/2024 TARDE

758015303 Sillas Beserra Pires A01 16/06/2024 TARDE

758053488 Simone Regina Pereira Dos Santos 1 16/06/2024 MANHÃ

758049793 Stela Coutinho Storari A01 16/06/2024 TARDE

758046057 Suely Da Silva Oliveira De Abreu A01 16/06/2024 TARDE

758021835 Susi Nayara Gonçalves Da Costa 1 16/06/2024 MANHÃ

758043778 Suyane De Araujo Giansante A01 16/06/2024 TARDE

758018359 Suzany Menegueti Zattar A01 16/06/2024 TARDE

758029831 Taina Kreutz A01 16/06/2024 TARDE

758052834 Tamara Da Silva A01 16/06/2024 TARDE

758055955 Tamiris Maranho Arruda A01 16/06/2024 TARDE

758057077 Tatiana Pacheco Serra Leite Dalmaz A01 16/06/2024 TARDE

758039942 Thaís Eufrásia Costa De Souza A01 16/06/2024 TARDE

758045177 Thais Ferreira Alves A01 16/06/2024 TARDE

758008110 Thamires Ormond De Carvalho A01 16/06/2024 TARDE

758031670 Thamiris Caetano Silva Ribeiro A01 16/06/2024 TARDE

758020969 Thawany Monike Silva Cavanha A01 16/06/2024 TARDE

758039177 Thiago Oliveira Da Silva 1 16/06/2024 MANHÃ

758000711 Tiago Brito Soares A01 16/06/2024 TARDE

758016211 Vagner Miguel Ascari A01 16/06/2024 TARDE

758013984 Valdirene Batista De França A01 16/06/2024 TARDE

6

Inscrição Nome Sala Data Turno

758044557 Valdiseia Mirna Schwann A01 16/06/2024 TARDE

758038850 Vanessa Raquel Wagner A01 16/06/2024 TARDE

758015654 Vanessa Rosa Nogueira Da Silva A01 16/06/2024 TARDE

758024254 Vhêndala Eloisa Pimenta Tsutsui A01 16/06/2024 TARDE

758031002 Victor Hugo De Amorim Oliveira A01 16/06/2024 TARDE

758010008 Vinícius Luan De Souza Oliveira A01 16/06/2024 TARDE

758058346 Vitor Neri Damasceno A01 16/06/2024 TARDE

758046774 Vitoria Lucchesi Ribeiro A01 16/06/2024 TARDE

758030746 Wanderley Kenji Saijo A01 16/06/2024 TARDE